Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3943811, Fax: (0251) 3847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn 1

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ
---------------------

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------------------------------------------------------------

Số:  1890 /SYT-NV

Đồng Nai, ngày 10 tháng 4 năm 2020
V/v triển khai thực hiện Thông

báo số 143/TB-VPCP ngày

04/4/2020 của Văn phòng Chính

phủ thông báo kết luận của Thủ

tướng Chính phủ Nguyễn Xuân

Phúc tại cuộc họp Thường trực

Chính phủ về phòng, chống dịch

COVID-19.

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn Sở;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 3931/UBND-KGVX ngày 08/4/2020 của UBND

tỉnh về việc triển khai thực hiện Thông báo số 143/TB-VPCP ngày 04/4/2020

của Văn phòng Chính phủ thông báo kết luận của TTCP Nguyễn Xuân Phúc tại

cuộc họp Thường trực Chính phủ về phòng, chống dịch COVID-19,

  Để tiếp tục thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch bệnh

COVID-19, Giám đốc Sở Y tế có ý kiến như sau:

  - Các phòng chuyên môn Sở, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh phối hợp

với Công an tỉnh , Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và các sở, ban, ngành liên quan triển

khai thực hiện các biện pháp theo dõi, giám sát, phát hiện, cách ly các đối tượng

theo hướng dẫn của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng chống dịch bệnh COVID-19

và Bộ Y tế; cách ly điều trị các trường hợp dương tính và nghi ngờ, đảm bảo

khoanh vùng, dập dịch triệt để, không để lây lan ra cộng đồng.

  - Trung tâm y tế các huyện thành phố phối hợp với các Phòng y tế tham

mưu Ủy ban nhân dân huyện, thành phố triển khai quyết liệt các biện pháp

phòng, chống dịch bệnh tại địa phương. Tăng cường kiểm tra, giám sát các đối

tượng cách ly và giám sát cộng đồng, đặc biệt là các địa phương có nguy cơ cao

như TP Biên Hoà, huyện Vĩnh Cửu (nơi có nhiều người tiếp xúc với ca bệnh

dương tính với vi rút SARS-CoV-2).

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3943811, Fax: (0251) 3847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn 2

- Cung cấp thông tin, tư liệu đầy đủ, kịp thời cho cơ quan truyền thông đại

chúng về tình hình dịch bệnh COVID-19 tại địa phương để người dân được biết

và thực hiện các biện pháp phòng chống dịch bệnh, phương pháp bảo vệ, chăm

sóc sức khỏe trong thời gian thực hiện cách ly toàn xã hội để người dân biết và

thực hiện.

- Phối hợp với Công an, cơ quan truyền thông, chính quyền phát hiện và

xử lý các trường hợp không khai báo y tế, khai báo không trung thực, không

chấp hành cách ly, không đeo khẩu trang, tụ tập đông người, chống người thi

hành công vụ, có hành vi tiếp tay cho các trường hợp trốn cách ly, găm hàng,

tăng giá, sản xuất kinh doanh hàng giả, hàng kém chất lượng.

 Nhận được văn bản, yêu cầu Giám đốc các đơn vị khẩn trương triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT;

- UBND các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, NV (Phương).

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

		2020-04-10T07:39:01+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!